© KLEMM Bohrtechnik GmbH // 07/2021 // KR 801-3GK 1
KR 801-3GK
Bohrgerät
Drilling Rig
Ju
ly
 2
02

Die Gerätereihe KR 801-3G definiert eine eigene Klasse von
besonders kompakten und zugleich universell einsetzbaren
Bohrgeräten. Die in der Typenbezeichnung mit „K“ benannte
Kinematikvariante „Knickausleger“ bietet maximale
Reichweite für leichte bis mittelschwere Bohrungen sowohl
über-, als auch unterhalb der Aufstellfläche des Bohrgerätes.
Der um 90° über das rechte Fahrschiff schwenkbare
Ausleger in Verbindung mit einem leistungsstarken
Hydraulikhammer (KD Reihe) oder Drehantrieb (KH Reihe)
macht die KR 801-3GK zur idealen Lösung für Hang- und
Baugrubensicherungen mittels Selbstbohrankersystemen
oder verrohrt gebohrter Bodennägel. Anwendungsfälle mit
geneigt und vertikal ausgerichteten Bohrungen werden
durch die einzigartige Kinematik inklusive 360° Rotator
optimal abgedeckt.
Besonderer Fokus liegt auf der Eignung für extrem beengte
Verhältnisse. Dem wird einerseits durch die kompakten
Abmessungen (2,2 m Gesamtbreite) und andererseits
durch eine moderne Funkfernsteuerung für alle Bohr- und
Einrichtefunktionen Rechnung getragen.
Durch den sorgfältigen und durchdachten Aufbau des
Trägergerätes ist die Verwendung von hydraulischen
Abstützungen nicht erforderlich. Das Umsetzen des
Bohrgerätes zum nächsten Bohransatzpunkt ist dadurch
sehr sicher und schnell.
Der Einsatz einer Kraftstoff sparenden 2-Pumpen Load
Sensing Hydraulik stellt in Verbindung mit den Vorteilen
des Energy-Effizienz-Pakets EEP (Leistungs- und
Energiemanagement) eine äußerst effiziente hydraulische
Versorgung der jeweils aktiven Verbraucher auf dem
Bohrgerät dar. Der Betrieb der neuesten Generation
an Bohrantrieben mit Hochdruckhydraulik bei einem
Systemdruck von maximal 350 bar ist zukunftsweisend.
Die neugestaltete Maschinenverkleidung setzt in punkto Er-
gonomie, Wartungsfreundlichkeit, Schallemission, zulässi-
ger Umgebungstemperatur und Design neue Maßstäbe. Die
funktionale Sicherheit der Maschinensteuerung entspricht
Performance Level C (ISO 13849), sie ist somit extrem stö-
rungs- und ausfallsicher ausgelegt. Die Betriebsarten ROM*1
und SPM*2 sind gemäß EN 16228 in der Maschine vorhan-
den.
 Nützliche Optionen sind z.B.:
• Öler für Tieflochhammerbetrieb
• Wasserpumpe zur Wasserbeimengung gegen Staub-
 entwicklung
• Waschlanze mit Schlauchtrommel inklusive Anschluss
 an die Wasserpumpe
• Spülpumpen für Wasserspülung
KR 801-3GK
Bohrgerät Drilling Rig
 *1 ROM eingeschränkte Betriebsart // restricted operating mode
*2 SPM besondere Schutzbetriebsart // special protective mode
© KLEMM Bohrtechnik GmbH // 07/2021 // KR 801-3GK 3
Eigenschaften Features
KR 801-3GK
01 Manometerbox // manometer box
02 Knickausleger mit 360° Rotator // boom with 360° rotator
03 Maschinenüberwachung // machine monitoring
04 Funkfernsteuerung // radio remote control
05 Motorraum // engine compartment
06 Spülpumpe und Öler // flushing pump and lubricator
02
06
04
05
03
01
4 © KLEMM Bohrtechnik GmbH // 07/2021 // KR 801-3GK
KR 801-3GK
Bohrstellungen Drilling Positions
Kinematisch mögliche Schwenkbereiche.